

Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 21 (148)

Poniedziałek, 4 września 2017



Jubileusz współpracy z Obwodem Winnickim

Misja gospodarcza przedsiębiorców na Ukrainie i Świętokrzysko – Winnickie Forum Inwestycyjne, letni wypoczynek dzieci i młodzieży z obwodu winnickiego z rodzin poszkodowanych w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy, świętokrzyscy harcerze na obozie w Winnicy, a na finał - wielki koncert winnickich artystów dla mieszkańców Świętokrzyskiego – Świętokrzyskie i Obwód Winnicki obchodzą jubileusz współpracy. Marszałek Adam Jarubas i Przewodniczący Winnickiej Administracji Obwodowej Walerij Korowij uroczysto podpisali w Winnicy na Ukrainie „Plan obchodów 60-lecia współpracy świętokrzysko – winnickiej. Świętokrzyskie - Winniczyzna. Dwa regiony - jedno serce. 60 lat współpracy.”

Jubileuszowy rok, który zwińczy uroczysta sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z udziałem ukraińskich gości, zapowiada się bardzo interesująco. Będą wydarzenia go-



23-24 sierpnia delegacja z regionu świętokrzyskiego uczestniczyła w obchodach Święta Niepodległości Ukrainy oraz otwarciu roku jubileuszowego 60-lecia współpracy.

spodarcze, kulturalne, wymiana doświadczeń na poziomie organizacji pozarządowych oraz wakacyjna współpraca młodzieży.

Od 25 sierpnia do 1 września w regionie gościła 20-osobowa grupa dzieci i młodzieży z obwodu winnickiego, z rodzin poszkodowanych w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy. To już trzeci rok, kiedy to dzieciaki z Winnicy, z rodzin dotkniętych wojenną traumą, odpoczywają w Świętokrzyskiem. W przyszłym roku na wakacyjny obóz do Winnicy wyjadą harcerze ze Świętokrzyskiego.

Do regionu przyjechali także dyrektorzy instytucji pomocy społecznej z Winnicy, by zbierać świętokrzyskie doświadczenia w zakresie funkcjonowania usług pomocowych. Z kolei we wrześniu na Ukrainę wyjedzie

misja gospodarcza przedsiębiorców z naszego regionu zainteresowanych rynkiem ukraińskim.

W przyszłym roku zaplanowane są m.in. wystawy fotograficzne „Świętokrzyskie - Winniczyzna- oczami partnera”, Dzień Europy na Ukrainie: prezentacja Regionu Świętokrzyskiego, w tym m.in. dziedzictwa kulturowego, atrakcji turystycznych (szlak Green Velo) czy dokonania Teatru S. Żeromskiego. Finałem jubileuszowego roku współpracy będzie uroczysta sesja Sejmiku z udziałem przedstawicieli prezydium Rady Obwodu Winnickiego oraz Przewodniczącego Administracji Obwodowej, a także - specjalnie dla mieszkańców regionu – wielki koncert ukraińskich artystów, w tym słynnego zespołu BARVINOK.

Odbudują zbiornik w Sielpi

Odbudowa zalewu w Sielpi, budowa zbiornika małej retencji w Radoszycach i zabezpieczenie przeciwpowodziowe Ostrowca Świętokrzyskiego – to trzy duże zadania wybrane do dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, w ramach konkursu na projekty związane z przeciwdziałaniem skutkom klęsk żywotowych. Zarząd Województwa przekazuje na te inwestycje prawie 54 miliony złotych!

Konkurs realizowany był w ramach działania pn. „Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywotowych” RPOWS na lata 2014 – 2020. Do dyspozycji potencjal-

nych wnioskodawców Zarząd Województwa postawił kwotę ponad 74 miliony złotych. Na konkurs wpłynęły 3 projekty i wszystkie one przeszły pozytywną ocenę formalną i merytoryczną, uzyskując minimalną wymaganą liczbę punktów, konieczną do uzyskania dofinansowania z RPO.

Ponieważ wielkość konkursowej alokacji pozwala na dofinansowanie wszystkich trzech projektów, obradujący pod przewodnictwem marszałka Adama Jarubasa Zarząd Województwa zdecydował o przekazaniu w sumie 53 mln 956 tys. złotych dotacji na realizację zgłoszonych zadań.

Pieniądze trafią do gminy Korńskie na odbudowę zbiornika wodnego w Sielpi (dotacja 24 mln 813

tys. zł), gminy Radoszyce na realizację projektu pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywotowych poprzez budowę wielofunkcyjnego zbiornika małej retencji w Radoszycach” (13 mln 392 tys. zł) oraz do Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Ta marszałkowska jednostka realizować będzie zadanie związane z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym Ostrowca Świętokrzyskiego oraz gminy Bodzechów. Polegać ono będzie na regulacji rzeki Modły oraz wykorzystaniu istniejącego zbiornika w Częstocicach jako polderu zalewowego przyjmującego fale powodziową (będzie to tzw. suchy zbiornik przeciwpowodziowy). Na realizację tego przedsięwzięcia SZMiUW otrzyma 15 mln 750 tys. złotych.

Miejsca w przedszkolach

13 umów na realizację projektów związanych z upowszechnianiem i podniesieniem jakości edukacji przedszkolnej w Świętokrzyskiem podpisał członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek i przedstawiciele wnioskodawców. Na tworzenie nowych lub doposażenie istniejących miejsc przedszkolnych w ramach tych 13 projektów Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przekazuje w sumie ponad 5,6 mln złotych

Pieniądze pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. W ramach ostatniego konkursu z działania „Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” pieniądze trafią w sumie do 16 beneficjentów, kolejne trzy umowy zostaną podpisane w najbliższym czasie.

W ramach rozstrzyganego konkursu projektodawcy mogli



Umowę podpisują od lewej Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Sebastian Nowackiewicz, wójt gminy Sitkówka - Nowiny.

ubiegać się o dofinansowanie na tworzenie nowych przedszkoli oraz zwiększenie liczby miejsc w już istniejących placówkach. W ramach projektów możliwe było m. in. finansowanie bieżących kosztów utrzymania nowych przedszkoli lub miejsc w istniejących placówkach, zakupy nowoczesnego wyposażenia, np. zabawek edukacyjnych czy materiałów dy-

daktycznych. Można też było pozyskać pieniądze na dodatkowe zajęcia wspierające rozwój dzieci, szczególnie tych ze specjalnymi potrzebami (np. z niepełnosprawnościami).

- Wartość podpisanych 13 umów to 6 700 458,81 zł, w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego - 5 643 786,99 zł. Ponieważ jest to już kolejny rozstrzygany konkurs z tego działania, po podpisaniu wszystkich 16 umów łączna kwota nakładów na upowszechnienie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej w ramach RPO WŚ 2014-2020 wyniesie już w sumie 28 milionów złotych! - mówi członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 założono w sumie utworzenie 1313 nowych miejsc przedszkolnych – do tej pory cel ten został zrealizowany w 53 procentach.

Będzie termomodernizacja

Ponad 12 mln zł dofinansowania otrzyma opatowski samorząd powiatowy na realizację zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Opatowskiego”. Umowę na realizację projektu podpisał Marek Szczepaniak, członek Zarządu Województwa oraz starosta opatowski Bogusław Włodarczyk.

Głównym celem projektu jest realizacja działań służących ochronie środowiska poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza i gazów cieplarnianych poprzez zastosowanie przyjaznych i energooszczędnych rozwiązań technicznych i technologicznych w zakresie termomodernizacji 18 budynków/obiektów użyteczności publicznej Powiatu Opatowskiego. Wśród nich są: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sulejowie, gm. Tarłów, w którym



Uroczyste podpisanie umowy odbyło się w Domu Pomocy Społecznej w Sobowie, gm. Ożarów.

zmodernizowana zostanie istniejąca instalacja c.o., c.w.u. oraz elektryczna; Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku, gm. Opatów, gdzie niedoskonałe rozwiązania architektoniczno – konstrukcyjne w budynkach zastąpią nowe. W ramach projektu działania służące ochronie środowiska przeprowadzone zostaną również w Domu Pomocy Społecznej w Sobowie, gm. Ożarów, gdzie wyremontowana zostanie instalacja c.o., c.w.u. oraz instalacja elektryczna. Realizację tego typu

prac zaplanowano także w Domu Dziennym „SENIOR – WIGOR” w Opatowie i Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Ożarowie, gdzie istniejące instalacje są w złym stanie technicznym.

Termomodernizację budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu opatowskiego rozpoczęto w grudniu 2015 roku, natomiast zakończenie prac ma nastąpić 30 września 2018 roku.

Całkowity koszt projektu oszacowano na ponad 16 milionów złotych.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54,

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl, „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.